※本件は、椙森記者クラブ、兜クラブでそれぞれ配布させていただきます。

【報道関係各位】

2015年 3月 3日

ＴＡＮＡＫＡホールディングス株式会社

田中貴金属グループ

組織変更及び役員人事に関するお知らせ

ＴＡＮＡＫＡホールディングス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：田

苗 明）は、先に開催した取締役会において、下記の通り組織変更の実施を決定するとと

もに、ＴＡＮＡＫＡホールディングス株式会社及び田中貴金属グループ中核 7 社（田中貴

金属工業株式会社、田中貴金属販売株式会社、田中貴金属インターナショナル株式会社、

田中電子工業株式会社、日本エレクトロプレイティング・エンジニヤース株式会社、田中

貴金属ジュエリー株式会社、田中貴金属ビジネスサービス株式会社）各社の役員人事を内

定しましたのでお知らせいたします。

新任取締役・監査役については、2015年 3月下旬開催予定の臨時株主総会、2015年 6月

下旬開催予定の株主総会及び取締役会において正式決定される予定です。

■今後の組織変更について

  田中貴金属工業株式会社は、産業用製品の国内での販売窓口である田中貴金属販売株式会

社及び海外での販売窓口である田中貴金属インターナショナル株式会社を吸収合併しま

す（2015年 10月 1日付）。 田中電子工業株式会社が、海外の製造・販売の拠点を 100％

子会社とします（2015年 7月まで）。ＴＡＮＡＫＡホールディングス株式会社は、田中貴

金属グループのシェアードサービス、不動産管理を担当する田中貴金属ビジネスサービス

株式会社を吸収合併します（2015年 10月 1日付）。

■組織変更の目的

 田中貴金属グループにおける事業判断の迅速化と組織効率化等により貴金属事業の３本

柱（産業用、資産用、宝飾用）を強化、発展させることを目的に実施します。

以上

1、ＴＡＮＡＫＡホールディングス株式会社（2015年6月26日付）
新役職 氏名 現役職

顧問 柳原　史朗 退任 取締役副会長
代表取締役社長執行役員 田苗　明 再任 代表取締役社長
代表取締役専務執行役員 田中　浩一朗 再任 代表取締役専務
取締役常務執行役員 池田　収 再任 常務取締役
取締役常務執行役員 佐藤　恒夫 再任 常務取締役
取締役常務執行役員 平野　伊三夫 再任 常務取締役
取締役常務執行役員 中野　千広 再任 常務取締役
取締役常務執行役員 堀江　隆 再任 常務取締役
執行役員 中山　亮三 再任 取締役
執行役員 川岸　哲哉 再任 取締役
執行役員 田中　和和 再任 取締役
顧問 石井　正行 退任 常勤監査役

田中貴金属販売㈱
田中貴金属ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ㈱
　常務取締役

常勤監査役 酒井　忠司 再任 常勤監査役
監査役 田路　至弘 再任 監査役

2、田中貴金属工業株式会社（2015年4月1日付）
新役職 氏名 現役職

代表取締役社長執行役員 田苗　明 再任 代表取締役社長
代表取締役専務執行役員 田中　浩一朗 再任 代表取締役専務
取締役専務執行役員 園田　定敏 再任 専務取締役
取締役専務執行役員 市石　知史 再任 専務取締役
取締役常務執行役員 山本　俊哉 再任 常務取締役
執行役員 庄司　亨 再任 取締役
常任顧問 岡本　浩治 退任 取締役
執行役員 長谷川　正史 再任 取締役
執行役員 七田　巧 再任 取締役
執行役員 奥田　晃彦 再任 取締役

執行役員 阿部　照悦 新任
田中貴金属工業㈱
　富岡工場長

退任（6月26日付）
TANAKAﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱
顧問　に就任
新任（6月26日付） 田中貴金属販売㈱
監査役 田中貴金属ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ㈱

　常務取締役
新任（6月26日付） TANAKAﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱
監査役 　常勤監査役

田中貴金属販売㈱､田中貴金属ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ㈱､
田中貴金属ｼﾞｭｴﾘｰ㈱､田中貴金属ﾋﾞｼﾞﾈｽｻｰﾋﾞｽ㈱
　監査役

3、田中貴金属販売株式会社（2015年4月1日付）
新役職 氏名 現役職

代表取締役社長執行役員 佐藤　恒夫 再任 代表取締役社長
退任
6月26日付
TANAKAﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱
　常勤監査役
田中貴金属工業㈱､田中電子工業㈱､
日本ｴﾚｸﾄﾛﾌﾟﾚｲﾃｨﾝｸﾞ･ｴﾝｼﾞﾆﾔｰｽ㈱
田中貴金属ｼﾞｭｴﾘｰ㈱
　監査役　に就任

取締役常務執行役員 七田　巧 再任 常務取締役
取締役執行役員 和田　哲治 再任 取締役

退任（6月26日付）
TANAKAﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱
顧問　に就任

監査役 酒井　忠司 再任 監査役

常勤監査役 猪瀬　春樹 新任

TANAKAﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱
　顧問

猪瀬　春樹 常務取締役

石井　正行 監査役

猪瀬　春樹

酒井　忠司

石井　正行 監査役

【田中貴金属グループ 2015年度役員人事】

記

4、田中貴金属インターナショナル株式会社（2015年4月1日付）
新役職 氏名 現役職

代表取締役社長執行役員 佐藤　恒夫 再任 代表取締役社長
退任
6月26日付
TANAKAﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱
　常勤監査役
田中貴金属工業㈱､田中電子工業㈱､
日本ｴﾚｸﾄﾛﾌﾟﾚｲﾃｨﾝｸﾞ･ｴﾝｼﾞﾆﾔｰｽ㈱
田中貴金属ｼﾞｭｴﾘｰ㈱
　監査役　に就任

取締役常務執行役員 七田　巧 再任 常務取締役
取締役執行役員 海野　雅之 再任 取締役

退任（6月26日付）
TANAKAﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱
顧問　に就任

監査役 酒井　忠司 再任 監査役

5、田中電子工業株式会社（2015年4月1日付）
新役職 氏名 現役職

代表取締役社長執行役員 石井　光吉 再任 代表取締役社長
取締役常務執行役員 井関　茂 再任 常務取締役
取締役 田中　浩一朗 再任 取締役
執行役員 中之内　宗治 再任 取締役

退任（6月26日付）
TANAKAﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱
顧問　に就任
新任（6月26日付） 田中貴金属販売㈱､田中貴金属ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ㈱
監査役 　常務取締役

TANAKAﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱
　常勤監査役
田中貴金属販売㈱､田中貴金属ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ㈱､
田中貴金属ｼﾞｭｴﾘｰ㈱､田中貴金属ﾋﾞｼﾞﾈｽｻｰﾋﾞｽ㈱
　監査役

6、日本エレクトロプレイティング・エンジニヤース株式会社（2015年4月1日付）
新役職 氏名 現役職

代表取締役社長執行役員 田中　浩一朗 再任 代表取締役社長
取締役常務執行役員 袖山　幸郎 再任 常務取締役
取締役執行役員 谷口　和広 再任 取締役

退任（6月26日付）
TANAKAﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱
顧問　に就任
新任（6月26日付） 田中貴金属販売㈱､田中貴金属ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ㈱
監査役 　常務取締役

7、田中貴金属ジュエリー株式会社（2015年4月1日付）
新役職 氏名 現役職

代表取締役社長執行役員 田中　和和 再任 代表取締役社長
取締役常務執行役員 益子　守 再任 常務取締役
取締役 池田　収 再任 取締役（非常勤）
取締役 中山　亮三 再任 取締役（非常勤）
執行役員 土方　恵策 再任 取締役

退任（6月26日付）
TANAKAﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱
顧問　に就任

監査役 酒井　忠司 再任 監査役
新任（6月26日付） 田中貴金属販売㈱
監査役 田中貴金属ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ㈱

　常務取締役

8、田中貴金属ビジネスサービス株式会社（2015年4月1日付）
新役職 氏名 現役職

代表取締役社長執行役員 堀江　隆 再任 代表取締役社長
執行役員 佐藤　昭仁 再任 取締役
監査役 酒井　忠司 監査役

猪瀬　春樹

監査役

猪瀬　春樹

石井　正行 監査役

石井　正行

猪瀬　春樹

監査役 酒井　忠司 6月26日付新任

石井　正行 監査役

石井　正行 監査役

TANAKAﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ㈱
　顧問

猪瀬　春樹 常務取締役